Dalam rangka mencapai sasaran yang tersebut di atas pada tahun 2023, 

Badan Penghubung Daerah Provinsi Kepulauan Riau melaksanakan  

2 (dua) program yang dijabarkan ke dalam 8 (delapan) kegiatan dan 20 (dua 

puluh) sub kegiatan dengan total pagu anggaran murni sebesar 

Rp17.120.073.895,- (tujuh belas miliar seratus dua puluh juta tujuh puluh tiga 

ribu delapan ratus sembilan puluh lima rupiah) dan pagu anggaran perubahan 

sebesar Rp. 18.184.950.293,- (delapan belas miliar seratus delapan puluh 

empat juta sembilan ratus lima puluh ribu dua ratus sembilan puluh tiga rupiah) 

dengan total realisasi anggaran Rp. 17.513.489.110,- (tujuh belas miliar lima 

ratus tiga belas juta empat ratus delapan puluh sembilan ribu seratus sepuluh 

rupiah) atau sebesar 97,87% dari pagu anggaran yang ada serta Realisasi Fisik 

sebesar 99,89%, dengan sisa anggaran sebesar Rp. 386.704.955,- (tiga ratus 

delapan puluh enam juta tujuh ratus empat ribu sembilan ratus lima puluh lima 

rupiah) atau sebesar 0,11% dari pagu anggaran yang ditetapkan. Dari  20 (dua 

puluh) sub kegiatan yang dilaksanakan, maka terdapat 1 (satu) sub 

kegiatan yaitu Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan 

Fungsi dengan realisasi fisik sebesar  75% dari target yang seharusnya

[...]

Sarana dan prasarana ini digunakan untuk kebutuhan 

operasional kantor dalam rangka menunjang pelaksanaan tugas dan 

fungsi Badan Penghubung Daerah Provinsi Kepulauan Riau. Hingga 

31 Desember 2023, Badan Penghubung Daerah memiliki nilai aset 

sebesar Rp. 51,240,904,694.00 (Lima Puluh Satu Miliar Dua Ratus 

Empat Puluh Juta  Sembilan Ratus Empat Ribu Enam Ratus Sembilan 

Puluh Empat Rupiah) dengan rincian tabel sebagai berikut: 

Tabel  1.1 

Daftar Aset Yang Dimiliki  Badan Penghubung Daerah  
Provinsi Kepulauan Riau Tahun 2023 

No Sarana dan Prasarana 
Jumlah 
Barang 

Total Harga Rp. 

(1) (2) (3) (4) 

1 Tanah 1 29,600,000,000

[...]

Aset tidak berwujud ( software 
dan 
Aplikasi ) 

4 140,028,230 

7 Aset / barang extra comptable 135 60,533,700 

JUMLAH 1254 51,240,904,694 

1.2.6. Anggaran 

Anggaran yang diperlukan untuk pembiayaan kegiatan 

bersumber dari APBD Murni dengan jumlah pagu sebesar 

Rp17.120.073.895,- (tujuh belas miliar seratus dua puluh juta tujuh 

puluh tiga ribu delapan ratus sembilan puluh lima rupiah), yang 

selanjutnya pada APBD-P, pagu anggaran berubah menjadi  Rp. 

18.184.950.293,- (delapan belas miliar seratus delapan puluh empat 

juta sembilan ratus lima puluh ribu dua ratus sembilan puluh tiga 

rupiah)  yang dituangkan dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan 

Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPPA-SKPD) Tahun 

Anggaran 2023 yang terinci untuk pembiayaan Belanja Program/ 

Kegiatan, sebagai berikut: 

Tabel  1.2 
Proporsi APBD-P 

Badan Penghubung Daerah Provinsi Kepulauan Riau